



Kayseri Lisesi'nden bir Göksel Arsoy geçti...

YUSUF ÖZMERDİVENLİ

Kayseri Lisesi Emekli Fizik Öğretmeni ve Müdür Yardımcısı yusufozmerdivenli@windowslive.com

Kayseri Lisesi 13 Eylül 1893 tarihinde DERECE-İ ULA MEKTEB-İ MÜLKİYE İDADİSİ adıyla, mütevazı imkanları olan gelecek adına ümitli, benzerleriyle Anadolu'nun hatta dünyanın dört bir yanına dal budak salıp meyve verecek güzide bir okulun açılışı bugünkü Mimar Sinan Camii (Kurşunlu Camii) civarındaki Seyfullah Efendi Konağında yapılmıştır. O gün bugünkü Kayseri Lisesi'nin açılışına ilk harcını atanlar, emek verenler dahi özlenen hedeflere böylesine çabuk ulaşabileceğini belki tahayyül edememişlerdir. Zaman geçtikçe Kayseri Lisesi hep kendisini aştı. O sanki en kutsi makamlarda planlanan hareket rotasında, durdurulması imkânsız bir seyir içinde yol alıyordu. Nice bentleri zorlardı, nice sulara gedikler açtı ve en önemlisi milyonlarca gönülde ve dimağda silinmez bir yer edindi. 1920 – 1921 öğretim yılı mezuniyet defterine "Lise son sınıf talebeleri Sakarya savaşı için cepheye gidip hepsi cephede şehit düştüğünde bu öğretim yılında okul mezun vermemiştir." İbaresinin yazılmasına vesile olan nesiller yetiştirmesinin yanında, ilerleyen yıllarda Kayseri Lisesi yetiştirdiği ilim ordusu ve ilim ordusu içerisinde zirve noktaları oluşturan şahsiyetlerle Türk Milli Eğitim tarihinde seçkin yer-

Kadrosu Türk Milli Eğitiminin Amaçları doğrultusunda yetiştirdiği her nesil üzerinde hassasiyetle durularak insanlığa, vatana ve millete faydalı bir evlat, Türk örf, adet ve aneleriyle milli ruha sahip kılınan Atatürk Milliyetçisi ve Atatürk'ün Türkiye Cumhuriyetini emanet ettiği yarınımızın teminatı Türk gençlerini yetiştirmek için her türlü imkânları seferber etmiştir.

Kayseri Lisesi'nin 124 yıllık mazisi başarılarla dolu. Bunu söylemek için yetiştirdiği ilim ordusu içerisinde zirve noktaları oluşturan şahsiyetler listesine göz atmak yeterli.

Kayseri Lisesi mezunları içerisinde: Kimi Başbakan, Cumhurbaşkanı olmuş, Türkiye'nin Dünya devletleri içinde seçkin yer almasında rol oynamış.

Kimi yazar olmuş, idari mekanizmada çok önemli kararlara imza atmıştır.

Kimi yazar olmuş, kalemiyle kamuoyunu aydınlatmıştır.

Kimi uzman ekonomist olmuş, ülke ekonomisine yön vermiştir.

Kimi Doktor olmuş, ülke saatinde insanlarımızın sağlığı için emek sarf etmiştir.

Kimi iş adamı olmuş; ülke kalkınmasında ülke

müdafasında önemli görevler ifa etmiş, birçoğu da vatan, bayrak uğruna şehitlik mertebesine ermiştir.

Kimi ulu önder M. Kemal ATATÜRK'ÜN sanatçı, toplumda uzun çalışma ve uğraşlardan sonra alınanda ışığı ilk hissedilen insandır. "Hepiniz Milletvekili olabilirsiniz, bakan olabilirsiniz; hatta cumhurbaşkanı olabilirsiniz, fakat sanatkâr olamazsınız." sözleriyle önemini vurguladığı sanatçı olarak sanatının zirvesine yükselmiş ve insanlara sanatının zevkini yaşatmıştır.

Hülâsa Kayseri Lisesi'nin her mezunu bir meşale olmuş, binlerce meşale tutuşturmuş, vatan sathını aydınlatmıştır.

İşte bu meşalelerden birisi de: Bir Yeşilçam devî, Yeşilçam'ın altın çocuğu GÖKSEL ARSOY...

Göksel ARSOY Yeşilçam'da stardı. Sarı saçları, mavî gözleriyle Türk Sineması'na "Altın çocuk" olarak damgasını vurdu. Oynadığı filmlerde gönüllerde taht kurdu. Seyircilerini sevgi dolu romantizmden yürek hoplatan maceralara sürüklendi.

Yeşilçam filmlerinin sıcaklığı ve keyfi hâlâ hafızalarımızdadır. Bu filmleri bize unutulmaz kı-



Okulumuzun yetiştirdiği ünlü sanatçılardan Göksel Arsoy da okulumuzu ziyaret etti.

rini almıştır.

Zaman ilerledikçe dünya küçüldü. Anadolu'dan aldığı hızla Kayseri Lisesi kuruluşundan bugüne kadar yetiştirdiği şehitleri, gazileri, kahramanları, büyük devlet adamları başbakanlar, cumhurbaşkanları, sanatçılar ve memleketin her kademesindeki mezunları ile öğünmekte, büyük sorumluluğun idraki gururu içinde bulunmaktadır. Müstesna

ekonomisinde unutulmaz hizmetlerin yapılmasını sağlamıştır. Kimi mühendistir, sanayi ve teknoloji-de ülke kalkınmasında omuz vermiştir.

Kimi öğretmen olmuş, öğretim üyesi olmuş, ilim, irfan ordusuna yeni neferler kazandıranın gururunu yaşamıştır.

Kimi her kademedede asker olmuş vatan

lan bazı oyuncular vardır ki Göksel Arsoy da bunlardan birisidir...

Türk sinemasını tarihe "Yeşilçam Filmleri" diye yazdırmış ve hâlâ sevgiyle, saygıyla anılan yönetmenler, oyuncular, senaristler vardır. Göksel Arsoy da oyuncular arasında Yeşilçam filmlerinin unutulmaz jönlerinden biri...



Göksel Arsoy: "Kayseri'deki hızlı yapılaşmadan kentin tanınmaz hale geldiğini; indiğimde kale saat kulesini görünce yanlış yere gelmediğimi anladım" dedi.

GÖKSEL ARSOY (1936 -)

1936 yılında Kayseri'de doğmuş, ilkokul tahsilini Ahmet Paşa ve İnönü İlkokullarında tamamlamış. Ortaokulu KAYSERİ LİSESİ Orta Okulu'nda bitirmiş; Kayseri Lisesi'ne kayıt olmuş, Lise 1 ve Lise 2. sınıfları KAYSERİ LİSESİ'nde okumuştur. Babasının İstanbul'a taşınması nedeniyle lise 3. sınıfı İstanbul Haydarpaşa Lisesi'nde okumuş ve oradan mezun olmuştur.

Spora düşkünlüğü ve babasının Kayseri Hava Üssü'nde çalışması dolayısıyla hava üssündeki imkanlar sebebiyle Kayseri'deki tahsil hayatı sırasında futbol, voleybol ve atletizm dallarında



Göksel Arsoy Kayseri Lisesi müzesini gezip anılarını tazeledi.

spor yapmıştır.

İktisat Fakültesi'ne devam etmekte iken 1959 yılında SİNE-MA'ya geçerek

"SAMANYOLU" filmiyle YILDIZ olmuştur. 1968 yılında itibaren ondört yıl boyunca sahneye çıkmıştır. Türk sanat Müziği icra ederek o yıllarda sinema ve sahneyi beraber yürütmüştür. 1981 yı-

linda sanat hayatına bir süre ara vermiştir. Daha sonra reklam şirketi kurarak sanat hayatındaki şöhretin ve Kayseri'li olmanın tabii neticesi ticari hayatında da çok başarılı olmuştur. SODER Sinema Oyuncuları Derneği Başkanlığı ve İstanbul Tenis Kulübü Başkanlığı yapmıştır.

Sanat hayatında çok sayıda eski filmle-riyle, çeşitli sinema ve televizyon kanalları vasıtasıyla sevgili seyircilerinin huzurunda olurken; son yıllar diğer sanatçılar gibi modaya uyararak özel televizyon kanallarında dizi filmleri yapmıştır.

*Ünlü Sanatçı GÖKSEL ARSOY'da Kayseri Lisesi'ni ziyaret etti. Kayserili ünlü sinema sanatçısı Göksel Arsoy, Kayseri'ye gelerek özlem giderdi.

Öğrenim gördüğü Kayseri Lisesi'ne gelen ve okul yöneticileri ile sohbet eden Göksel Arsoy, daha sonra liseli gençlerle sohbet etti ve onlara Kayseri'de geçen anılarını anlattı. Lise yıllarını yeniden yaşayan Göksel Arsoy, eski Kayseri'yi anlatırken, Kayseri'de ki hızlı yapılaşmadan kentin tanınmaz bir hale geldiğini söyledi ve Kayseri'nin geniş caddelerinden övgü ile söz etti. Kayserimizin kıymetini bilin. Planlı imarı, geniş caddeleri, tarihi eserleri ile bulunmaz bir kıymettir. Hele hele Erciyes bulunmaz bir nimettir. Erciyesi seyrettiğinizde, havasını teneffüs ettiğinizde bir kat daha gençlersiniz dedi. Öğrencilere, Sinema sanatı hakkında geniş bilgiler aktaran Göksel Arsoy, gençlerin sinemaya yönelmelerini istedi, insanların yaşamları boyunca zevkli bir işe sahip olmalarının ancak sanata ilgi göstermeleri ile mümkün olabileceğini söyledi.

Kayseri Lisesi öğrencileri, Göksel Arsoy'a yıllar öncesini bir kez daha yaşatırken, Arsoy'un zaman zaman durgunlaştığı ve hatıraları ile başbaşa kaldığı gözlemlendi. Ünlü sanatçı, daha sonra Hava İkmal Bakım Merkezine giderek bura-

dikkat çekti. Arsoy, halen "Türk Sineması" denince akla siyah beyaz eski "sanat değeri" olan filmlerin geldiğini iddia ederek şöyle konuştu; Türk sinemasının tarihi tam belli değil. İlk Türk filmi ne zaman çekilmiş o da belli değil. Ancak biz ilk Türk filminin 1914'de çevrildiğini kabul ediyoruz dedi.

Okulun konferans salonu'nda "Türk Sinemasının Dünü Bugünü" konulu konferansında öğrencilere ve dinleyicilere Türk Sineması hakkında geniş kapsamlı bilgiler verdi. Daha sonra Göksel Arsoy öğrencilere, gençlere "tecrübeli



insanlardan öğretmenleirinizden çok bilgi alın." dedikten sonra, okul müzesini gezdi, eski sınıfında sıraya oturdu, pansiyon yemekhanesinden yemek yedi, anılarını anlattı.

Göksel Arsoy İstanbul'da bir gazeteciye verdiği röportajında muhabirin; Göksel Arsoy, bir büstü dikilsin, ya da bir sokağa ismi verilsin ister mi? sorusuna:

"Ben Kayseri doğumluyum. Bir sokağa adımın verilmesini çok arzu etmeme rağmen Kayseri bunu yapmadı. Maalesef sanatçıya kıymet veren, sanatçıya sahip çıkan il değil orası. Bugüne kadar beni ne hatırladılar ve davet ettiler ne benim farkımdalar. Onlardan bir şey beklemiyorum artık. Onlardan hiçbir talebim yok. Kayseri bana hiçbir şey yapmadı." diyerek sitem etti.

— 77 yaşındasınız ve çok sağlıklı görünüyorsunuz, kendinize iyi bakmışsınız. Böyle sağlıklı olmanızı neye borçlusunuz?

— Sinirli insandan uzak dururum. Sinirli, kavgacı, negatif, devamlı huzursuz devamlı ölüm kalım, hastalık, hastane konuşan insanlarla aynı mecliste olmam. Sigara içmem, spor yaparım.

— Uyguladığınız perhiz var mı?

— Yemeği bir gün fazla kaçırırsam 3 gün yediğime dikkat ederim dedi.

Kayserili yetkililerimizden ve Belediyelerimizden bu hatamızın telafisini arzu ediyorum. Bir daha ki yazımda görüşmek üzere saygılarımla...

da uçakları gezdi ve çok sevdiği havacılık çalışmaları ile ilgili bilgileri aldı.

17 yaşına kadar kaldığı, son 35 yıldır da hiç gelmediği Kayseri'ye geldikten sonra tarihi Kayseri Lisesi'nde "öğrenci kardeşlerim, sınıf arkadaşlarım dediği gençlere sinema üzerine bir konferans veren Göksel Arsoy, dünyada sinemanın 1948'den sonra ticari meta haline geldiğine

NOT: Kayseri Lisesi 100. yıl Şeref Belgesi'ni hazırlarken sayın Göksel Arsoy'a mektup yazmıştım. Özgeçmişini ve fotoğrafını göndermişti. Sayın Emel Sayın'ın da Kayseri Lisesi'nde okuduğu söyleniyordu. Ona da mektup yazmıştım. Fakat ilgilenip cevap vermemişti.